Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2017 № 210

	  О мерах по реализации Указа Главы Чувашской Республики № 7 от 30.01.2017 г.

  В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики № 7 от 30.01.2017 г.  «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»  в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие решений по эффективному распределению части средств местных бюджетов, содействия решению вопросов местного значения, внедрения механизмов инициативного бюджетирования, дополнительного стимулирования и развития взаимодействия на местном уровне органов местного самоуправления и населения муниципального образования, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать участие населения города Новочебоксарска в определении приоритетов расходования средств местных бюджетов при решении вопросов местного значения.
2. Создать комиссию по конкурсному отбору проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах и утвердить её состав согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Обеспечить эффективность бюджетных расходов путем вовлечения населения в процесс принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля.

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

города Новочебоксарска
Чувашской Республики

      И.Б. Калиниченко

                                                                                                    Утверждено
                                                                                                                 постановлением администрации
                                                                                                                  города Новочебоксарска
                                                                                                                  Чувашской Республики
                                                                                                                  от 06.02.2017 г. № 210
Состав

комиссии по конкурсному отбору проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

города Новочебоксарска Чувашской Республики

Чепрасова О.В. - первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель комиссии);

Башкртов М.З. - заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры (заместитель председателя комиссии);

Соловьева М.А. - заместитель главы администрации по социальным вопросам (член комиссии);

Анаков И.В. - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов VI созыва по Южному избирательному округу №19 (по согласованию);

Добрянская Н.Г.- депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов VI созыва по Пионерскому избирательному округу №17 (по согласованию);

Роговой С.А.– председатель Территориального общественного самоуправления «Родник» (по согласованию);

Боброва З.Н. - председатель Территориального общественного самоуправления «Солнечный» (по согласованию);

Ларина Л.А. – начальник Финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Григорьева О.В. - начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Уварина А.Н. – главный бухгалтер администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Владимиров А.И. - начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Андрианов А.В. – и.о. начальника Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Ширшов А.А. – начальник Управления образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Кащеева Е.А. – и.о. начальника отдела физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Матина О.А. – начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (член комиссии);

Скворцова Н.В. – директор муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска Чувашской Республики» (член комиссии);

Шарапов Г.А. – начальник муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно- градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» (член комиссии);

Мясникова О.А.– заведующий сектором методологии и финансового контроля Финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (секретарь комиссии).

_1548229226.doc
[image: image1.png]